
D.D.S.   n. 2132  /Serv. 6    del 10.08.2021

                                                             

                                                                     

                                                                    REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT SPETTACOLO

Dipartimento Regionale Turismo Sport Spettacolo

Servizio 6” Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative Turistiche”

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA    la l.r. n.10 del 15/05/2000;

VISTO  l'art.39 della legge regionale n.2 del  26 marzo 2002, che autorizza l'Assessore Regionale al

Turismo a promuovere e realizzare direttamente,  anche mediante convenzioni con organismi

privati, manifestazioni ed eventi;

VISTO il  D.Lgs.  n.  118  del  23/6/2011  e  s.m.i.  -  Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTO   l'art.18 del D.L. n.83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134;

VISTA   la L.R. n. 3 del 13/01/2015, art. 11,  che disciplina le modalità applicative del D.Lgs. n. 118 del 

   23/6/2011;

VISTA   la L.R. n. 9 del 15/04/2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. 

              Legge di stabilità regionale” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 17 del 21/04/2021; 

VISTA   la L.R. n. 10 del 15/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

              2021/2023” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 17 del 21/04/2021; 

VISTA  la Deliberazione n. 168 del 21.04/2021 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della

Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche

ed integrazioni, Allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento,

Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTA la Circolare n.  14459 del  12/02/2021 pubblicata sulla G.U.R.S. n.  7 del  19/02/2021, recante

disposizioni sulle procedure e modalità di presentazione delle istanze per il sostegno alle  spese

di realizzazione delle manifestazioni turistiche promosse ai sensi del 2° comma dell'art.39 della

l.r.  26/03/2002,  n.2  e  successive  modifiche  ed  integrazioni”  ed  in  particolare  il  punto  10  –

Cofinanziamento di iniziative di importo ridotto – patrocinio oneroso;

VISTE   le istanze di patrocinio oneroso finanziate, pervenute nei termini previsti dalla Circolare n.14459

del 12/02/2021 dell'Assessore  Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

VISTE le note di concessione dei Patrocini onerosi pervenute al Servizio/6 nelle date  09 e 10  agosto

2021, con le quali l'Assessore ha individuato i beneficiari del bonus per l'anno 2021 a seguito

delle relative istanze;

CONSIDERATO che  occorre  procedere  all’impegno  delle  singole  somme  specificate  per  ciascun

beneficiario nell’elenco n.44 del 10/08/2021  di seguito riportato:



D.D.S.   n. 2132  /Serv. 6    del 10.08.2021

VISTA  la disponibilità esistente sul capitolo 472539 del Bilancio della Regione Siciliana per  l'esercizio

2021, ove sarà impegnata la somma pari ad € 11.500,00  di cui all' elenco n. 44 del 10/08/2021;

RITENUTO pertanto, di dovere impegnare la complessiva somma di € 11.500,00 sulla disponibilità del

capitolo 472539 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 2021.

CONSIDERATO  che  Il  presente provvedimento rientra tra  le competenze di  questo Dipartimento e,

nello specifico, di questo Servizio che, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver

concluso  il  previsto  iter  istruttorio,  ne  attesta  la  regolarità  procedimentale  sotto  il  profilo

giuridico-amministrativo e contabile;

D E C R E T A

ART. 1) Per le finalità in premessa citate, è impegnata la somma di € 11.500,00  sul Capitolo 472539 del

Bilancio  della  Regione  Siciliana  Esercizio  Finanziario  2021  in  favore  dei  beneficiari  del

patrocini onerosi di cui al sottoindicato Elenco n. 44 del 10/08/2021, che fa parte integrante del

presente decreto del Bilancio della Regione Siciliana Esercizio Finanziario 2021. 

RT. 2)  Alla liquidazione dei patrocini assegnati ad ogni singola iniziativa si provvederà con l'emissione

di mandati di pagamento in favore di ciascuno dei destinatari, dopo la verifica della regolarità

amministrativa della documentazione prodotta a consuntivo prescritta nella circolare applicativa

n. 14459 del 12/02/2021 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 7 del 19/02/2021. 

ART. 3)  Il presente provvedimento, ai sensi l’art. 18 del D.L. del 22 giugno 2012, n.83 convertito con

modificazione dalla L. 7 agosto 2012, n.134, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di

pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito  istituzionale,  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di

pubblicazione online, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle

concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno

solare.

ELENCO 44

N ENTE ORGANIZZATORE CAPITOLO

1
472539 € 3.500,00 2021 2132 10/08/2021

2
472539

€ 3.000,00 2021
2132 10/08/2021

3 472539 € 5.000,00 2021
2132 10/08/2021

€ 11.500,00

DENOMINAZIONE 

MANIFESTAZIONE

DATA 

SVOLGIMENTO

IMPORTO DA 

IMPEGNARE

ESERCIZIO 

FINANZIARIO 

     D.D.S.     

 N.

DATA   

D.D.S.

COMUNE DI 

CHIARAMONTE GULFI

STORIE E MUSICHE DI 

SICILIA 

14 / 27 AGOSTO 

2021

COMUNE DI VILLALBA         

 (CL)

FESTA PATRONALE IN 

ONORE DI SAN GIUSEPPE 

E FESTA DELL'EMIGRANTE

22/23 AGOSTO 

2021

COMUNE DI BIANCAVILLA 

(CT)

LA GRANDE FESTA ESTIVA  

EDIZIONE  2021

DAL 20 AL 29 

AGOSTO 2021

ELENCO 44

N ENTE ORGANIZZATORE CAPITOLO

1
472539 € 3.500,00 2021 2132 10/08/2021

2

472539

€ 3.000,00 2021

2132 10/08/2021

3 472539 € 5.000,00 2021
2132 10/08/2021

€ 11.500,00

DENOMINAZIONE 

MANIFESTAZIONE

DATA 

SVOLGIMENTO

IMPORTO DA 

IMPEGNARE

ESERCIZIO 

FINANZIARIO 

     D.D.S.     

 N.

DATA   

D.D.S.

COMUNE DI 
CHIARAMONTE GULFI

STORIE E MUSICHE DI 
SICILIA 

14 / 27 AGOSTO 
2021

COMUNE DI VILLALBA         

 (CL)

FESTA PATRONALE IN 

ONORE DI SAN GIUSEPPE 

E FESTA DELL'EMIGRANTE

22/23 AGOSTO 

2021

COMUNE DI BIANCAVILLA 
(CT)

LA GRANDE FESTA ESTIVA  
EDIZIONE  2021

DAL 20 AL 29 
AGOSTO 2021



D.D.S.   n. 2132  /Serv. 6    del 10.08.2021

ART. 4) Ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12/8/2014, n. 21, il presente provvedimento sarà inviato per la

pubblicazione sul sito del Dipartimento Regionale del Turismo, Sport e Spettacolo.

 Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato

Regionale del Turismo, Sport e Spettacolo per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. n.9

del 15/04/2021.

                                                                                                                                        F.to  Il Dirigente del Servizio 6

                                                                                                                            (dott. Francesco Solina  )    

   L' istruttore Direttivo

       (Gaetano Scavio) 

 Firma omessa ai sensi dell'Art.3

           del D.lgs- 39/1993

 
                                                                                                                                

 


